Правова регламентація землекористування в Українській Народній Республіці у 1919 р. // Вісник НУВС. 2002. №20. 6. Градовский А.Д. Начало русского государства и права. Собр. соч. в 9 т. Т. 9. СПб., 1904. 7. Леонтович В.В. История либерализма в России 1762–1914. М., 1995. 8. Городовое положение 16/28 июня 1870 г. // Полное собрание законов Российской империи. Собрание 2. СПб., 1874. Т. 45. Отделение 1. 9. Державний архів Херсонської області (далі – ДАХО), ф. 4, оп. 1, спр. 4. 10. Ге Г.Н. Исторический очерк 100-летнего существования города Николаева при устье Ингула (1790–1890). Николаев, 1890. 11.